
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 939  DEL 21/09/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV091 FORNITURA DI CARTELLONISTICA PER EGAS. CIG 
Z751FEC765. CUP H26G17000010002   
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
− la L.R. n. 17 del 2014, con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha 

disposto un “riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale e norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per 
effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 
01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

− il decreto del Commissario Straordinario n.111/2016, con il quale è stato adottato il 
− programma preliminare degli investimenti 2017; 
− la nota n. PP2017-EGAS del 29.11.2016 con il quale il Nucleo di Valutazione degli 

Investimenti Sanitari e Sociali esprime parere favorevole al programma preliminare 
degli investimenti 2017 adottato da EGAS; 

− il decreto del Commissario Straordinario n. 145/2016, con il quale è stato approvato il 
Piano Attuativo ed il Bilancio Preventivo 2017; 

Atteso che occorre provvedere all’acquisto, in attuazione al Piano Aziendale per gli 
Investimenti dell’anno 2017, di nuova cartellonistica indicante le strutture afferenti ad EGAS 
presenti nelle palazzine A, B e C, di via Pozzuolo n. 330 in Udine, nonché le indicazioni 
all’ingresso del viale del Parco di S. Osvaldo, in sostituzione di quella esistente che presenta 
ancora le diciture dell’ex Azienda per i Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli”; 

Ritenuto opportuno, ai sensi degli art. 36 co. 2 lett. a) e art. 63 co. 3 lett. b) del D.lgs 50/2016 
e ss.mm.ii., richiedere un preventivo alla medesima ditta fornitrice della cartellonistica già 
esistente in quanto la struttura portante dei cartelli è in buono stato e pertanto può essere 
mantenuta; 

Acquisito il preventivo della ditta Ikon Segnali s.r.l. n. 735/16 per un importo di € 6.293,00 
IVA esclusa;  

Ritenuto il preventivo medesimo congruo e per tale motivo di affidare la fornitura di nuova 
cartellonistica alla ditta Ikon Segnali s.r.l.; 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare alla ditta Ikon Segnali s.r.l. la fornitura di cartellonistica indicante le 
strutture afferenti ad EGAS presenti nelle palazzine A, B e C di via Pozzuolo n. 330 in 
Udine, nonché le indicazioni all’ingresso del viale del Parco di S. Osvaldo, in 
sostituzione di quella esistente che presenta ancora le diciture dell’ex Azienda per i 
Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli”, da inserire sulle strutture portanti dei cartelli già 
presenti; 

2. di dare atto che la spesa ammontante a complessivi € 7.677,46 IVA inclusa farà carico 
al Piano Aziendale per gli Investimenti dell’anno 2017; 

3.  di individuare quale responsabile unico del procedimento la dott.ssa Annamaria 
Maniago; 

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 



 

 
 

5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 
alle parti per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 939 del 21/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/09/2017 13:05:58
IMPRONTA: 3859EC3E5E0D7E7CE2889184A6F8A465B6787C047283FB6A4299E7FDA850E311
          B6787C047283FB6A4299E7FDA850E3118080D1A6EC1237BB7BAC8CFAC0297E5C
          8080D1A6EC1237BB7BAC8CFAC0297E5CCF6E1D800C925F9F65D2EFE712A03AF0
          CF6E1D800C925F9F65D2EFE712A03AF0734D095140360730B1780114DC9E40A3


